Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад     «Улыбка»

ПРИКАЗ
 01 .06.2023                                                                    №      32/1 -1
Об усилении мер по пожарной безопасности в летний оздоровительный период
Для  сохранение жизни и здоровья детей,
 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Каждому сотруднику детского сада знать и строго выполнять правила пожарной безопасности, в случае возникновения пожара, применять все необходимые меры по спасению детей и имущества детского сада;
2. Обеспечить выполнение настоящих правил пожарной безопасности , а также следить за строгим соблюдением установленного противопожарного режима обслуживающим персоналом
3. Выполнять все действия согласно разработанному плану эвакуации в случае ЧС и пожара
4. Повторить со всеми сотрудниками правила пожарной безопасности
5. Обеспечить соблюдение мер безопасности при проведении в детском саду мероприятий
6. Следить за состоянием путей эвакуации, правильности использования электроприборов
7. Средства пожаротушения содержать в исправном состоянии
8. Провести учебные тревоги в течение летнего периода с эвакуацией детей из здания детского сада
9. Учебные тревоги с сотрудниками проводить 1 раз в квартал в течение года
10. Ответственные за исполнение данного приказа Бгавина Г.Ю., Шабашова М.Б.
11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

[bookmark: _GoBack]Заведующий :                              Т.Н.Ерёмина